
 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/891/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr LVI/334/2010 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Sołectwa Janikowo Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i ust. 3, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1)), Rada Miejska 

w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Sołectwa Janikowo Górne Gminy Swarzędz, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Rady 

Miejskiej w Swarzędzu nr LVI/334/2010 z dnia 30 marca 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r., nr 120, 

poz. 2263 z późn. zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 lit. c) Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„c) opiniowanie – w zakresie dotyczącym Sołectwa - projektów rozstrzygnięć organów Gminy w sprawach: 

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz planu ogólnego 

Gminy, 

- programów gospodarczych Gminy, 

- nadawania nazw ulicom i placom na terenie Sołectwa, 

- innych rozstrzygnięć, co do których o opinię zwróci się właściwy organ Gminy,”; 

2) § 7 ust. 2 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„2. Sołtys zwołuje posiedzenia Rady Sołeckiej i przewodniczy jej obradom.”; 

3) § 9 ust. 2 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„2. Do wyłącznych kompetencji Zebrania Wiejskiego należy: 

a) określanie przeznaczenia składników mienia komunalnego przekazanych Sołectwu oraz dochodów 

z tego źródła, w ramach uprawnień przyznanych Sołectwu przepisami prawa miejscowego; 

b) określanie przeznaczenia środków finansowych, wyodrębnionych w budżecie Gminy do dyspozycji 

Sołectwa oraz jego zmiany, w ramach uprawnień przyznanych Sołectwu, w tym określenie 

przeznaczenia Funduszu Sołeckiego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.); 

c) wyrażanie stanowiska Sołectwa w sprawach określonych przepisami prawa, gdy o zajęcie stanowiska 

przez Sołectwo wystąpi organ Gminy; 

d) odwoływanie Sołtysa i członka Rady Sołeckiej na zasadach określonych w § 19.”; 

                                                      
1) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2023r.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3511



4) w § 11 lit. e) Statutu znak ";" zastępuje się znakiem ".", a przepis lit. f) skreśla się; 

5) § 13 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„§ 13. 1. Obradom Zebrania Wiejskiego przewodniczy Sołtys, chyba, że Zebranie Wiejskie wybierze 

innego przewodniczącego spośród obecnych na Zebraniu Wiejskim członków Rady Sołeckiej, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zebranie Wiejskie, o którym mowa w § 19 ust. 3 Statutu, prowadzi Burmistrz lub osoba przez niego 

upoważniona, przy czym nie może nią być osoba, której dotyczyć będzie głosowanie.”; 

6) § 15 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„§ 15. 1. Zebranie Wiejskie odbywa się i może podejmować uchwały, o ile weźmie w nim udział 

przynajmniej 1/10 uprawnionych osób. 

2. W wypadku, gdy w wyznaczonym terminie w Zebraniu Wiejskim nie uczestniczy liczba osób 

tworzących określone w ust. 1 quorum, Przewodniczący niezwłocznie wyznacza drugi termin, który 

nie może przypadać wcześniej niż po upływie 15 minut po pierwszym terminie. 

3. W drugim terminie Zebranie Wiejskie obraduje i podejmuje uchwały bez względu na liczbę osób 

uprawnionych.”; 

7) § 18 ust. 1 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„1. Rada Sołecka składa się z 3 do 7 członków, a jej liczbę na kolejną kadencję określa się na 

pierwszym w danej kadencji zebraniu, o którym mowa w § 23.”; 

8) § 19 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„§ 19. 1. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej są bezpośrednio odpowiedzialni przed Zebraniem 

Wiejskim i mogą być przez Zebranie Wiejskie odwołani przed upływem kadencji, jeżeli nie wykonują 

swych obowiązków, naruszają postanowienia Statutu, dopuścili się naruszenia przepisów prawa, bądź 

utracili zaufanie Mieszkańców. 

2. Głosowanie nad odwołaniem Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej może się odbyć jedynie na 

złożony w Urzędzie pisemny i umotywowany (zawierający uzasadnienie) wniosek Mieszkańców 

opatrzony podpisami przynajmniej 1/20 Mieszkańców sołectwa uprawnionych do udziału w zebraniu, 

o którym mowa w § 23, według stanu na dzień złożenia wniosku. 

3. Zebranie Wiejskie, którego przedmiotem jest odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej 

Burmistrz zwołuje na dzień przypadający nie później niż dwa miesiące od dnia wpływu wniosku, 

o którym mowa w ust. 2. 

4. Głosowanie nad odwołaniem winno być podjęte po wysłuchaniu zainteresowanego. 

5. Głosowanie nad odwołaniem przeprowadza się w sposób tajny, a odwołanie Sołtysa lub członka 

Rady Sołeckiej następuje w przypadku, gdy opowie się za nim ponad połowa Mieszkańców biorących 

udział w głosowaniu. 

6. W przypadku odwołania bądź rezygnacji Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej, Burmistrz zwołuje 

zebranie, o którym mowa w § 23, w celu dokonania wyboru nowego Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej, 

na dzień przypadający nie później niż trzy miesiące po zaprzestaniu pełnienia funkcji przez 

dotychczasowego Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej.”; 

9) Uchyla się w całości treść Rozdziału IV Statutu obejmującego §§ od 23 do 27 i nadaje mu nowe 

następujące brzmienie: 

„Rozdział IV.ZASADY I TRYB WYBORÓW SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY SOŁECKIEJ 

§ 23. Zebranie, którego porządek obrad przewiduje wybór Sołtysa, bądź członków albo członka Rady 

Sołeckiej, zwane Zebraniem wyborczym, prowadzi Burmistrz lub osoba przez niego upoważniona, przy 

czym nie może nią być Sołtys ani członek Rady Sołeckiej, ani kandydaci do tych organów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3511



§ 24. 1. Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przeprowadzane są na Zebraniu wyborczym 

w terminie i miejscu określonym przez Burmistrza w drodze zarządzenia. Termin ten nie może przypadać 

później niż sześć miesięcy po terminie ogłoszenia przez Państwową Komisję Wyborczą wyników 

wyborów do Rady Miejskiej. 

2. Porządek obrad Zebrania wyborczego zawiera między innymi prezentację kandydatów. Kandydaci 

nie mają obowiązku zabierać głosu osobiście. 

§ 25. 1. Wybory Sołtysa są dokonywane w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 

nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania. 

2. Uprawnionymi do kandydowania na Sołtysa są wyłącznie osoby wpisane do spisu wyborców 

w Urzędzie z tytułu zamieszkania w Sołectwie. 

3. Zgłoszenie kandydata na Sołtysa może nastąpić w trakcie Zebrania wyborczego, jeżeli kandydat 

bierze w nim udział osobiście lub w formie pisemnej w Urzędzie, jednak nie wcześniej niż na 7 dni 

kalendarzowych i nie później niż na 2 dni robocze przed głosowaniem. W przypadku zgłoszenia 

pisemnego, należy w nim wskazać imię i nazwisko oraz nr PESEL zarówno osoby zgłaszającej, jak 

i kandydata, oraz pisemną zgodę kandydata na kandydowanie na Sołtysa, a osoba zgłaszająca musi być 

również uprawniona do głosowania na Zebraniu wyborczym. 

4. Sołtysem zostaje ten z kandydatów, który uzyska więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. 

5. W przypadku, gdy w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyska wymaganej liczby 

głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie (II tura) spośród dwóch kandydatów, którzy otrzymali 

najwyższą liczbę ważnie oddanych głosów. 

6. W przypadku, gdy po pierwszym głosowaniu uprawnionych do udziału w drugim głosowaniu 

będzie więcej niż dwóch kandydatów, głosowania między tymi kandydatami powtarza się aż do 

wyłonienia dwóch osób do udziału w II turze głosowania. Jeżeli w powtórzonym głosowaniu, jeden 

z kandydatów uzyska więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, zostaje on wybrany na Sołtysa bez 

konieczności przeprowadzania kolejnego głosowania. 

7. W przypadku, gdy na Sołtysa zgłoszona zostanie tylko jedna kandydatura, przeprowadza się 

głosowanie poprzez umieszczenie na karcie jej nazwiska oraz dwóch opcji głosowania: „TAK” oraz 

„NIE”, a kandydat zostaje wybrany w przypadku, gdy uzyska większą liczbę głosów na „TAK” niż na 

„NIE”. 

§ 26. 1. Wybory członków Rady Sołeckiej są dokonywane w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do 

głosowania. 

2. Zgłoszenia kandydatów na członków Rady Sołeckiej można dokonać w trybie określonym do 

zgłaszania kandydata na Sołtysa. 

3. Przed przystąpieniem do wyborów członków Rady Sołeckiej, mieszkańcy uczestniczący w Zebraniu 

wyborczym, w głosowaniu określają dokładną liczbę członków Rady Sołeckiej, spośród propozycji 

zgłoszonych przez uczestników Zebrania wyborczego, stosownie do postanowień § 18 ust. 1. Za wskazaną 

uznaje się tą, która uzyska największą liczbę głosów i wpisuje się ją do protokołu z Zebrania wyborczego. 

4. Po zamknięciu listy kandydatów, Mieszkańcy mogą jednorazowo powtórzyć głosowanie, o którym 

mowa w ust. 3 i zmienić liczbę wybieranych członków Rady Sołeckiej na daną kadencję. 

5. Na karcie do głosowania umieszcza się kandydatów w kolejności alfabetycznej, a w głosowaniu za 

głos ważny uznaje się taki, w którym zaznaczono przynajmniej jednego kandydata i jednocześnie 

nie więcej kandydatów, niż liczba określona w trybie ust. 3 i 4. 

6. Wybranymi na członków Rady Sołeckiej zostają ci z kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę 

głosów. 

7. W przypadku równej liczby głosów przeprowadza się ponowne głosowanie pomiędzy kandydatami, 

którzy otrzymali tą samą liczbę głosów. Członkiem Rady Sołeckiej zostaje ten kandydat, który uzyskał 

najwyższą liczbę głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3511



8. Ponownego głosowania nie przeprowadza się, jeżeli taka sama liczba głosów wystarcza do uznania 

kandydatów jako wybranych do Rady Sołeckiej. 

§ 27. 1. W celu przeprowadzenia wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej, uczestnicy Zebrania wyborczego 

wybierają komisję skrutacyjną składającą się z 1 osoby na każde rozpoczęte 20 osób uczestniczących 

w Zebraniu wyborczym, przy czym liczba ta nie może być mniejsza niż 3 i większa niż 7 osób. 

2. Do zadań Komisji należy: 

1) rejestrowanie kandydatur na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej oraz przygotowanie kart do 

głosowania; 

2) obliczanie głosów oddawanych na poszczególne kandydatury; 

3) czuwanie nad prawidłowym przebiegiem głosowania; 

4) ustalenie i podanie do wiadomości uczestników Zebrania wyborczego wyników głosowania 

i wyborów. 

3. Komisja wybiera ze swego grona przewodniczącego. 

4. Członkiem Komisji nie mogą zostać osoby, które kandydują na stanowisko Sołtysa lub członka 

Rady Sołeckiej, lub których małżonkowie, zstępni bądź wstępni oraz rodzeństwo są kandydatami do tych 

organów. 

5. Protesty w sprawie trybu i formy przeprowadzenia wyborów zainteresowany może składać do Rady 

Miejskiej w terminie siedmiu dni od ogłoszenia ich wyników. Rada Miejska rozpatruje odwołanie na 

swym najbliższym posiedzeniu, a jeśli jest to niemożliwe, na posiedzeniu następnym. Rozstrzygnięcie 

Rady Miejskiej jest ostateczne.”; 

8) § 28 ust. 5 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„5. Umowy podpisywane w związku z czynnościami określonymi w ust. 3, a mogące spowodować 

powstanie zobowiązań finansowych Gminy wymagają dla swej ważności podpisu Burmistrza.”; 

9) § 30 ust. 1 Statutu otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„1. Obsługę finansową Sołectwa zapewnia Urząd, a kontrolę gospodarki finansowej sprawuje 

Burmistrz.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3511


		2024-04-04T11:26:05+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




